Ministério da Educação

Universidade Federal de Goiás

Faculdade de Ciências Sociais

Programa de Pós-Graduação em Performances Culturais

Edital PPGPC/FCS/UFG nº 001/2020

RETIFICAÇÃO

A Coordenação do do Programa de Pós-Graduação em Performances Culturais (PPGPC), da Faculdade

de Ciências Sociais (FCS), da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições legais,

torna público a retificação do Edital PPGPC/FCS/UFG nº 001/2020, conforme descrito abaixo:

Onde lê-se:

6.1. Avaliação do documento comprobatório de Suficiência em Língua Estrangeira (Nível Mestrado:

Escolha de uma língua; Nível D Doutorado: Inglês e escolha de uma outra língua). Os/as candidatos/as

devem encaminhar, no ato da inscrição, versão digitalizada do original ou da cópia autenticada de uma

das certificações ou situações a seguir indicadas:

Leia-se:

6.1. Avaliação do documento comprobatório de Suficiência em Língua Estrangeira (Nível Mestrado:

Escolha de uma língua; Nível D Doutorado: Inglês e escolha de uma outra língua). Os/as

candidatos/as aprovados/as devem encaminhar, no ato da matrícula, versão digitalizada do original ou

da cópia autenticada de uma das certificações ou situações a seguir indicadas:

Onde lê-se:

No item 6.1, alíneas a, b, c, d, e, f, g, h, i, onde se lê “... válido dentro do período máximo de 05

(cinco) anos, a contar retroativamente a partir da data da inscrição;

Leia-se:

No item 6.1, alíneas a, b, c, d, e, f, g, h, i, onde se lê “... válido dentro do período máximo de 10 (dez)

anos, a contar retroativamente a partir da data da matrícula;

Goiânia, 21 de dezembro de 2020.